АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОУСТУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   16 июля 2018 года                                             № 31-п
«О внесении изменений  в  Постановление
№ 11-п   от  29.05.2012 г . «О  порядке  разработки
и   утверждения  административных  регламентов
исполнения  муниципальных  функций  и

административных  регламентов  предоставления

муниципальных   услуг»
В   связи  с  поступившей информацией  прокуратуры  Калининского  района, в  соответствии  с  ст. 13  Федерального  закона  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  от  27.07.2010 года  № 210-ФЗ, на  основании  Устава  Широкоуступского  муниципального  образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения   в  постановление  администрации  Озерского  муниципального  образования № 11-п  от  29.05.2012 года  «О  порядке  разработки  и  утверждения  административных  регламентов  исполнения  муниципальных  функций  и  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»:
- пункт 21 Приложения № 1 постановления дополнить подпунктом и) следующего содержания: «и) досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра, на решения и действия (бездействие) многофункционального центра – учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации»;
- пункт 25 Приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции: «Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта регламента на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", созданном для размещения информации о подготовке федеральными органами исполнительной власти проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, и не может быть менее пятнадцати дней со дня его размещения»;
- в пункте 12 п.п. в) Приложения № 2 после слов «в электронной форме» добавить слова «а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
2. Настоящее Постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Широкоуступского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области:  http://shirok.kalininsk.sarmo.ru/.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  администрации
Широкоуступского  МО                                                          Ю.Н. Деревянко